
 
 
 
 

          ỦY BAN NHÂN DÂN     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
             TỈNH VĨNH LONG         Độc lập - Tự do  - Hạnh phúc  
          

                Số:  2418/QĐ-UBND                 Vĩnh Long, ngày 22 tháng 11 năm 2022 
 
 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thay đổi thành viên Hội đồng quản lý  

Quỹ Hỗ trợ phát triển hợp tác xã tỉnh Vĩnh Long 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 06 năm 2015; 
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 
Căn cứ Kết luận số 1100-KL/TU ngày 20/10/2022 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về công tác cán bộ; 
Căn cứ Quyết định số 2493/QĐ-UBND ngày 23/11/2017 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc thành lập Quỹ Hỗ trợ phát triển hợp tác xã tỉnh Vĩnh Long; 
Căn cứ Quyết định số 2244/QĐ-UBND ngày 22/10/2018 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Điều lệ tổ chức và hoạt động của Quỹ Hỗ trợ 
phát triển hợp tác xã tỉnh Vĩnh Long; 

Căn cứ Quyết định số 3092/QĐ-UBND ngày 13/11/2020 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh về việc thành lập Hội đồng Quản lý Quỹ Hỗ trợ phát triển hợp tác 
xã tỉnh Vĩnh Long;  

Căn cứ Quyết định số 2222/QĐ-UBND ngày 31/10/2022 của Chủ tịch Ủy 
ban nhân dân tỉnh về việc phân công ông Huỳnh Văn Chương, Phó Chủ tịch 
Liên minh hợp tác xã tỉnh Vĩnh Long phụ trách điều hành hoạt động của Liên 
minh hợp tác xã tỉnh Vĩnh Long;  
 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 758/TTr-SNV ngày 
16/11/2022,  

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thay đổi thành viên Hội đồng Quản lý Quỹ Hỗ trợ phát triển hợp 
tác xã tỉnh Vĩnh Long, cụ thể như sau: 

 Ông Huỳnh Văn Chương - Phó Chủ tịch phụ trách Liên minh hợp tác xã 
tỉnh Vĩnh Long giữ nhiệm vụ Phó Chủ tịch Hội đồng Quản lý Quỹ Hỗ trợ phát 
triển hợp tác xã tỉnh Vĩnh Long.  

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Hội đồng Quản lý Quỹ Hỗ trợ phát 
triển hợp tác xã tỉnh Vĩnh Long thực hiện theo Quyết định số 3092/QĐ-UBND 
ngày 13/11/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh.  



 
 
 
 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, thành 
viên Hội đồng Quản lý Quỹ Hỗ trợ phát triển hợp tác xã tỉnh Vĩnh Long; Thủ 
trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, 
thành phố, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông Huỳnh Văn 
Chương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.  

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.                                                                                       
 

Nơi nhận:     CHỦ TỊCH                                                   
- Như điều 3;              
- TT.UBND tỉnh;  
- LĐVP. UBND tỉnh; 
- Phòng KTNV; 

          - Lưu: VT, 6.22.05.                                                                                      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


